INHALT

O© Fortlaufend nummerierte Ziele

Ubersichtskarte der Regionen 6
HOHWACHTER BUCHT 10
Landkarte 12
® 1 Behrensdorfer Strand | Naturschutzgebiet, Wanderweg und Fahrradroute 14
© 2 Seepudel | Restaurant 16
® 3 Restaurant Klabautermann | Restaurant 20
©® 4 Genueser Schiff | Hotel, Restaurant und Bistro 24
® 5 Hohwachter Hiitten { Historische Badehiitten 28
© 6 Gut Panker | Gutsanlage mit Hotel, Restaurant und Kleinen Liden 30
® 7 Forsthaus Hessenstein | Restaurant und Aussichtsturm 32
® 8 Fischerei Reese | Fischladen und Imbiss 36
©® 9 Antiquititenhandel Zorndt { Antikladen 40
©® 10 Sehlendorfer Strand | Surf- und Badestrand 42
® 11 Farver Miihle | Kulturdenkmal und Ferienwohnung 46
® 12 GeschenkeWald | Wald 50
©® 13 Marina Heiligenhafen | Yachthafen 52
® 14 Erlebnis-Seebriicke Heiligenhafen | Seebriicke 54
® 15 Bretterbude | Hotel 56
© 16 Graswarder | Naturschutzgebiet 58
INSEL FEHMARN 60
Landkarte 62
© 17 Hofcafé Albertsdorf | Café und Konditorei 64
© 18 Elli’s Snackeria | Bistro 66
© 19 Hafen Orth | Hafen 68
© 20 Quintings | Restaurant 70
© 21 Strand Piittsee | Naturstrand 72
© 22 Griiner Brink | Naturschutzgebiet 76
© 23 BeltBude | Imbiss 78
® 24 Strand Katharinenhof | Naturstrand 80
LUBECKER BUCHT 82
Landkarte 84
© 25 Siggeneben | Dorf 86
© 26 Alte Ziegelei | Ferienwohnung 88
® 27 Hof Klostersee | Hofladen 90
©® 28 Strand Klostersee | Naturstrand 92
© 29 Kreativ-Werkstatt Kattenberg | Kreativ-Werkstatt 94
4
Bibliografische Informationen ‘E ‘%%
http://d-nb.info/1257909088 digitalisiert durch f.\ ION
‘B 10T


http://d-nb.info/1257909088

O 30
O 31
© 32
O 33
© 34
© 35
O 36
© 37
© 38
® 39
® 40
04
© 42
© 13
® 44
© 45

Miera Mare Meereskiiche | Restaurant

Kultur Gut Hasselburg | Spielstitte und Apartments
Niendorf { Strand und Hafen

Hemmelsdorfer See | See

Brodtener Steilufer | Wanderweg

Evershof Travemiinde | Ferien- und Erlebnishof
Fischerdorf Gothmund | Dorf

Liibeck | Stadt und Hafen

Hotel Anno 1216 | Hotel

Ristorante Roberto Rossi im Schabbelhaus | Restaurant
Miera | Restaurant und Weinbar

Soulmade I scream | Eisladen

Fraulein Bromse | Café

Wakenitz | Kanufahrt

Drégerweg | Radtour

Fahrhaus Rothenhusen { Restaurant

WISMARER BUCHT
Landkarte

© 46
© 47
© 48
© 49
Q 50
© 51
© 52
© 53
© 54
© 55
© 56
O 57
© 58
© 59
® 60
® 61

Steilkiiste Boltenhagen | Naturstrand

De Fischer un sien Fruh | Fischladen und Imbiss
Steinbecker Hofladen | Hofladen und Hofcafé

Hof Hoher Schonberg | Hofladen

Hotel Gutshaus Stellshagen | Bio- und Gesundheitshotel
Schioss Bothmer | Schloss und Museum
Ostsee-Antik | Antiquitdtenladen

De Liitt Kaffeebrenner | Historische Schmalspurbahn
Marina Hohen Wieschendorf | Strand und Yachthafen
Wismar | Stadt und Hafen

Alte Lowenapotheke | Café

Pfau | Restaurant

Welt-Erbe-Haus | Museum

Happen Poel | Imbiss

Gollwitzer Strand | Badestrand

Seehotel am Neuklostersee | Hotel

Camping- und Stellpldtze
Impressum

96

98
102
104
106
110
114
118
120
124
126
128
130
132
134
138

142
144
146
148
150
152
156
158
160
162
164
166
168
170
172
174
176
178

188
192



