

INHALT

◎ Fortlaufend nummerierte Ziele

Übersichtskarte der Regionen	6
HOHWACHTER BUCHT	
Landkarte	12
◎ 1 Behrensdorfer Strand Naturschutzgebiet, Wanderweg und Fahrradroute	14
◎ 2 Seepudel Restaurant	16
◎ 3 Restaurant Klabautermann Restaurant	20
◎ 4 Genueser Schiff Hotel, Restaurant und Bistro	24
◎ 5 Hohwachter Hütten Historische Badehütten	28
◎ 6 Gut Panker Gutsanlage mit Hotel, Restaurant und kleinen Läden	30
◎ 7 Forsthaus Hessenstein Restaurant und Aussichtsturm	32
◎ 8 Fischerei Reese Fischladen und Imbiss	36
◎ 9 Antiquitätenhandel Zorndt Antikläden	40
◎ 10 Sehlendorfer Strand Surf- und Badestrand	42
◎ 11 Farver Mühle Kulturdenkmal und Ferienwohnung	46
◎ 12 GeschenkeWald Wald	50
◎ 13 Marina Heiligenhafen Yachthafen	52
◎ 14 Erlebnis-Seebrücke Heiligenhafen Seebrücke	54
◎ 15 Bretterbude Hotel	56
◎ 16 Graswarder Naturschutzgebiet	58
INSEL FEHMARN	60
Landkarte	62
◎ 17 Hofcafé Albertsdorf Café und Konditorei	64
◎ 18 Elli's Snackeria Bistro	66
◎ 19 Hafen Orth Hafen	68
◎ 20 Quintings Restaurant	70
◎ 21 Strand Püttsee Naturstrand	72
◎ 22 Grüner Brink Naturschutzgebiet	76
◎ 23 BeltBude Imbiss	78
◎ 24 Strand Katharinenhof Naturstrand	80
LÜBECKER BUCHT	82
Landkarte	84
◎ 25 Siggeneben Dorf	86
◎ 26 Alte Ziegelei Ferienwohnung	88
◎ 27 Hof Klostersee Hofladen	90
◎ 28 Strand Klostersee Naturstrand	92
◎ 29 Kreativ-Werkstatt Kattenberg Kreativ-Werkstatt	94

◎ 30	Miera Mare Meeresküche Restaurant	96
◎ 31	Kultur Gut Hasselburg Spielstätte und Apartments	98
◎ 32	Niendorf Strand und Hafen	102
◎ 33	Hemmelsdorfer See See	104
◎ 34	Brodtener Steilufer Wanderweg	106
◎ 35	Evershof Travemünde Ferien- und Erlebnishof	110
◎ 36	Fischeldorf Gothmund Dorf	114
◎ 37	Lübeck Stadt und Hafen	118
◎ 38	Hotel Anno 1216 Hotel	120
◎ 39	Ristorante Roberto Rossi im Schabbelhaus Restaurant	124
◎ 40	Miera Restaurant und Weinbar	126
◎ 41	Soulmade I scream Eisladen	128
◎ 42	Fräulein Brömse Café	130
◎ 43	Wakenitz Kanufahrt	132
◎ 44	Drägerweg Radtour	134
◎ 45	Fährhaus Rothenhusen Restaurant	138
WISMARER BUCHT		142
Landkarte		144
◎ 46	Steilküste Boltenhagen Naturstrand	146
◎ 47	De Fischer un sien Fruh Fischladen und Imbiss	148
◎ 48	Steinbecker Hofladen Hofladen und Hofcafé	150
◎ 49	Hof Hoher Schönberg Hofladen	152
◎ 50	Hotel Gutshaus Stellshagen Bio- und Gesundheitshotel	156
◎ 51	Schloss Bothmer Schloss und Museum	158
◎ 52	Ostsee-Antik Antiquitätenladen	160
◎ 53	De Lütt Kaffeebrenner Historische Schmalspurbahn	162
◎ 54	Marina Hohen Wieschendorf Strand und Yachthafen	164
◎ 55	Wismar Stadt und Hafen	166
◎ 56	Alte Löwenapotheke Café	168
◎ 57	Pfau Restaurant	170
◎ 58	Welt-Erbe-Haus Museum	172
◎ 59	Happen Poel Imbiss	174
◎ 60	Gollwitzer Strand Badestrand	176
◎ 61	Seehotel am Neuklostersee Hotel	178
Camping- und Stellplätze		188
Impressum		192